2022 年９月 30 日

各  位

会社名 フィードフォースグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 塚田 耕司

（コード番号：7068 東証グロース）

問合せ先 グループ執行役員グループ担当 西山 真吾

（TEL.03-5846-7016）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年５月期第１四半期連結累計期間（2022 年６月１日から 2022年８月 31 日）において、

特別損失を計上いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 連結決算（減損損失）

2022年９月30日開催の当社取締役会において、シッピーノ株式会社及びテープス株式会社に関連

するのれんについて、今後の事業計画を見直した結果、当初計画していた収益が見込めなくなった

と判断したため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失として343百万円を特別損失に計上

することといたしました。

2. 個別決算（関係会社株式評価損）

2022年９月30日開催の当社取締役会において、当社が保有する関係会社株式のうちシッピーノ株

式会社及びテープス株式会社について、今後の事業計画を見直しに伴い、実質価額が著しく低下し

たと判断したため、個別決算において、関係会社株式評価損として428百万円の特別損失を計上する

ことといたしました。

3. 業績への影響

上記１．連結決算（減損損失）の計上につきましては、本日公表の「2023年５月期第１四半期

決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。また、上記２．個別決算（関係会社株式評価

損）は連結決算上相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

なお、当該特別損失の影響は、本日開示いたしました 2023年５月期通期連結業績予想に織り込

んでいます。詳しくは、本日開示の「2023年５月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の公表及び

2023年５月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上